

COORDINACIÓN ESTATAL PARA LA REGULARIZACIÓN DE LA TENENCIA DE LA TIERRA

| Cuenta Pública 2019   |                   |                   |  |                  |                 |
|---|-------------------|-------------------|--|------------------|-----------------|
| Estado de Flujos de Efectivo  |                   |                   |  |                  |                 |
| Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019   |                   |                   |  |                  |                 |
| Concepto  | 2019              | 2018              | Concepto   | 2019             | 2018            |
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>   |                   |                   | <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>                    |                  |                 |
| <b>Origen</b>   | <b>22,757,637</b> | <b>17,859,064</b> | <b>Origen</b>  | <b>5,780,160</b> | <b>0</b>        |
| Impuestos   | 0                 | 0                 | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                | 0                | 0               |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social   | 0                 | 0                 | Bienes Muebles   | 4,995,475        | 0               |
| Contribuciones de Mejoras   | 0                 | 0                 | Otros Orígenes de Inversión  | 784,685          | 0               |
| Derechos  | 0                 | 0                 | <b>Aplicación</b>  | <b>4,883,117</b> | <b>-686,940</b> |
| Productos   | 0                 | 0                 | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                | 4,173,895        | 0               |
| Aprovechamientos  | 0                 | 0                 | Bienes Muebles   | 0                | 10,000          |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios  | 0                 | 0                 | Otras Aplicaciones de Inversión  | 709,222          | -696,940        |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 0                 | 0                 | <b>Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>              | <b>897,043</b>   | <b>686,940</b>  |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones  | 22,757,637        | 17,859,064        | <b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>                |                  |                 |
| Otros Orígenes de Operación   | 0                 | 0                 | <b>Origen</b>  | <b>465,836</b>   | <b>0</b>        |
| <b>Aplicación</b>   | <b>23,657,771</b> | <b>17,977,876</b> | Endeudamiento Neto   | 0                | 0               |
| Servicios Personales  | 14,315,483        | 14,385,449        | Interno  | 0                | 0               |
| Materiales y Suministros  | 1,152,014         | 840,954           | Externo  | 0                | 0               |
| Servicios Generales   | 1,673,274         | 1,504,004         | Otros Orígenes de Financiamiento   | 465,836          | 0               |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  | 0                 | 0                 | <b>Aplicación</b>  | <b>597,501</b>   | <b>178,356</b>  |
| Transferencias al resto del Sector Público  | 0                 | 0                 | Servicios de la Deuda  | 0                | 0               |
| Subsidios y Subvenciones  | 5,619,958         | 1,118,657         | Interno  | 0                | 0               |
| Ayudas Sociales   | 0                 | 0                 | Externo  | 0                | 0               |
| Pensiones y Jubilaciones  | 0                 | 0                 | Otras Aplicaciones de Financiamiento   | 597,501          | 178,356         |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  | 0                 | 0                 | <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>            | <b>-131,665</b>  | <b>-178,356</b> |
| Transferencias a la Seguridad Social  | 0                 | 0                 | <b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b> | <b>-134,756</b>  | <b>389,772</b>  |
| Donativos   | 0                 | 0                 | <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>           | <b>410,959</b>   | <b>21,187</b>   |
| Transferencias al Exterior  | 0                 | 0                 | <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>            | <b>276,203</b>   | <b>410,959</b>  |
| Participaciones   | 0                 | 0                 |  |                  |                 |
| Aportaciones  | 0                 | 0                 |  |                  |                 |
| Convenios   | 0                 | 0                 |  |                  |                 |
| Otras Aplicaciones de Operación   | 897,042           | 128,812           |  |                  |                 |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>  | <b>-900,134</b>   | <b>-118,812</b>   |  |                  |                 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. FRANCISCO SÁNCHEZ RAMOS  
COORDINADOR GENERAL

C. ROSA LIDIA HERNÁNDEZ AVILÉS  
DIRECTORA ADMINISTRATIVA